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Udlændinge- og Integrationsudvalget har i brev af 22. september 

2023 stillet mig følgende spørgsmål (UUI alm. del), som jeg her-

med skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel 

Bjørn (DF). 

Spørgsmål nr. 434: 

Vil ministeren – med evt. bidrag fra andre relevante ministre – 

kommentere artiklen ”S vil forhindre asylsøgere i at køre på røven: 

Tre togbøder og det er afgang”, ekstrabladet.dk, den 11. september 

2018, herunder sætningen: ”Vi ønsker at sidestille det med tyveri. 

Det er at betragte som tyveri, når man bevidst vælger at køre uden 

billet. Derfor skal det have samme betydning for ens opholds-

grundlag, som hvis man tages for tyveri.”, og vil ministeren på bag-

grund heraf redegøre for, hvor mange asylansøgere har fået en 

kontrolafgift af DSB siden den 1. juli 2019, samt oplyse, om asylan-

søgere i dag kan straffes, eller bør kunne straffes, for tyveri, når 

man for tredje gang kører uden gyldig rejsehjemmel? Vil ministe-

ren endvidere redegøre for, om en bøde for tyveri eller forfalden 

gæld til inddrivelse hos Gældsstyrelsen for kontrolafgifter er, eller 

bør være, til hinder for, at en udlænding kan få permanent op-

holdstilladelse i Danmark? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for DSB, som har oplyst følgende:  

”DSB registrerer, om den pågældende kunde uden billet har identi-

ficeret sig med et asylansøgerkort, men DSB har ikke viden om, 

hvorvidt kunden uden gyldig billet er asylansøger, er afvist asylan-

søger eller vedkommendes opholdsretlige forhold i øvrigt.”  

I forhold til den i spørgsmålet omtalte artikel bragt i Ekstra Bladet 

den 11. september 2018 kan jeg oplyse, at det følger af jernbanelo-

ven (LBK nr. 1091 af 11. august 2023), § 14, at jernbanevirksomhe-

der, herunder DSB, kan udstede kontrolafgifter til passagerer, der 

ikke rejser med gyldig rejsehjemmel. Udstedte kontrolafgifter, der 
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ikke betales, kan DSB overdrage til inddrivelsesmyndigheden, 

Gældsstyrelsen. 

For de øvrige dele af spørgsmålet må jeg henvise til justitsministe-

ren og udlændinge- og integrationsministeren. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Thomas Danielsen 

  


